Desolatio Antichristi durabit tres annos cum medio.

VERS. 12. Dies 1135 qui 7 prima sententia.

Secundo, aliqui catholici censent angelum per tres numeros indicare tria tempora, scilicet per 1300 dies indicare totum tempus a Christo usque ad Antichristum; per triginta indicare totum tempus, quo regnatorus est Antichristus; per quinque ultimos indicare vitam beatam possessionem, et quidquid post finem temporis futurum est. Verum hæc nova expositio vel mystica, vel commentitia videtur.

Tertio, Theodoretus opinatur per hosce dies, interempto jam Antichristo, Eliam prædicaturum, et conversurum eos qui lapsi fuerunt sub Antichristo. Sed fallitur: nam Elias occidetur ab Antichristo, ut patet *Apoc. xi, 7*.

Huc accedit Thomas Malvenda, lib. XI *De Antichristo*, cap. xix, qui censet tot dies, puta 1335 post mortem Antichristi superfluos usque ad diem iudicii; sicque exponit, *q. d.* Beatus erit qui post mortem Antichristi, et post elapsos 1300 dies tyrannidis Antichristi, supervixerit annos 1335 dies: nam videbit Dominum in majestate venturum ad iudicium; ut angelus hic Danieli revelet et significet, quod a morte Antichristi et restitutione iugis sacrificii usque ad diem iudicii, præcise fluent 1335 dies, hoc est tres anni, et septem menses cum dimidio. Hic sensus non est improbabilis, sed novus, nec satis hosce dies cum 1290 immediate præcedentibus colligat et combinat; quod tamen videtur facere angelus.

Oracula, et vers.
Dico ergo angelum respicere ad dies 1290, vers. 11, quibus regnabit, et fideles persequetur Antichristus, atque fini persecutionis, puta morti Antichristi, superaddere 45 dies, *q. d.* Beati et felices erunt qui post mortem Antichristi vixerint; his enim dabitur requies aliqua, et aliquid tempus quo possint commode animæ suæ salutem quaerere, et, si sub Antichristo lapsi sint ponere; atque ad Deum gloriamque celestem aspirare. Ita Lyranus, Carthusianus, Pererius et alii. Hinc ergo non constat an a morte Antichristi usque ad diem iudicii, finemque mundi præcise futuri sint 43 dies tantum: nam, ut ait S. Hieronymus, Daniel dicit post mortem Antichristi 45 diebus fore silentium et pacem; sed non negat plures fore dies, præsertim cum Ezechiel, *xxxix, 9*, post eadem Gog et Magog, qui cum Antichristo cedentur, ponat septem annos. Unde Sibylla, lib. III *Oracul.*, prædixit post Antichristum feminam viduam regnaturam, que aurum, argentum, æs et ferrum in mare projiciet, tumque seculum finem mundi, et diem iudicii. Vide dicta *Ezech.* Quocirca aliqui per 43 dies accipiunt 45 annos, quos dandos censent post Antichristum usque ad diem iudicii, ut lapsi sub eo respiciant. Si enim post occisum Christum a Judæis, dati sunt eis quadraginta anni ad respiscendum, puta usque ad Titum et Vespasianum; cur non totidem et plures dentur toti orbi in fine mundi? Ita illi. Verum cum vers. 11 dies 1290 proprie capiuntur pro diebus, non pro annis: ergo et hic. dum

eadem extenduntur ad dies 1335; porro 45 dies non sufficient ad convertendum lapsos, ad erudiendum infideles, ad restaurandas vel fundandas ecclesias toto orbe. « Beatus » ergo erit qui pervenerit ad dies 1290, non quod præcise die 1290 sit futurum extremum iudicium, quo Christus Sanctos et electos suos beabit, ut videtur dicere S. Hieronymus. Sic enim certo et determinate præscribi posset dies iudicii, idque statim ab exordio regni et persecutionis Antichristi; nimirum exinde computando iudicium præcise fore die 1290. Hoc autem repugnat illi sententiæ Christi: « De die autem illa et hora nemo scit, neque angeli cælorum, nisi solus Pater, » *Matth. cap. xxiv*. Sed « beatus » erit, eo quod tunc sacerdotes et concionatores e latebris suis prodeuntibus colligent fideles, et publice concionabuntur, lapsosque sub Antichristo, per penitentiam Ecclesie restituent; infideles vero incitabunt ad fidem Christi capessendam, utpote qui tum videbunt se ab Antichristo fuisse delusos. Circa diem ergo 1290 reflorescet Ecclesia, publicæque Dei cultus; quare « beatus » erit qui tunc vixerit, quia absque timore poterit Deum colere, eique reconciliari. Nam paulo ante, puta statim a morte Antichristi, ante diem 1290 magnus erit ubique timor et pavore retardans homines a fide et religione Christi profitenda; idque vel ob tot hominum plagas, strages et clades recentes, quas superstitis ita percellunt, ut attoniti et emoti mentis videantur: vel quia metuunt ne supersint Antichristi principes et assectæ, qui ejus persecutionem promoveant et instaurent: vel quia omnium animi erunt suspensi, non enim scient quænam futura sit religio, Ecclesie et reipublice conditio vel mutatio: qui, qualesque futuri sint reipublice gubernatores et principes; quoniam rerum status inclinabit. Unde non audebunt se suamque fidem vel animum pandere aut profiteri: sed cum videbunt impios plane capita demittere et Episcopos et Doctores cervices erigere, ac publice et impudice veram fidem concionari, ab eisque publicum christianæ fidei exercitium restitui (quod fiet sub diem 45 a morte Antichristi); tunc ponentes pavorem et timorem, incipient de Deo deque salute sua cogitare, eamque facile per concionatores et sacerdotes zelosos, quos Deus tunc submittet, consequentur. Vide dicta *Ezech. xxxix, 9*.

Si quis malit sequi expositionem S. Hieronymi, ac dicere a nece Antichristi usque ad diem iudicii et resurrectionis præcise fore 45 dies, sane apte exponit *et beatus*, quia die 45 peracto, postero die qui erit Paschatis, Christus electos suos qui in persecutione constantes steterint, vel lapsi penitentiam egerint, beabit et glorificabit. Atque ex ea deducere aliquid arcani et miri, nimirum Antichristum occidendum esse præcise Beathanibus primo die Quadragesimæ, ac deinde reliquos dies Quadragesimæ (in enim præcise sunt 45) dandos lapsis ut pœniteant, ac se præparent